Dang Hyang Lohgawe buru-buru mengangkat tangan minta perhatian. Kalian telah dengarkan dia, Arok, orang yang cakap, pandai dan bijaksana yang akan membawa kalian pada kegemilangan.

(Toer, 2015: 547-548).

Struktur Ruang dan Waktu

Struktur ruang adalah Tumapel dan sekitarnya, sedangkan waktu yang digunakan sekitar tahun 1142 Saka atau tahun 1220 Masehi yaitu sejak Tunggul Ametung menculik Dedes hingga Tunggul Ametung mati dibunuh oleh Arok dengan bantuan Dedes (Toer, 2015: 497). Saat itu, di Tumapel sedang ada pesta pernikahan antara Tunggul Ametung dengan gadis cantik dari Desa Panawijil bernama Dedes.